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pili náboji a všelijak ozbrojení

kulí flány do budoucna Odebra
li so do lesa kde chtčlí poéítí "no-

vý život" J2Mý hml ýemlíčka

byl náčelníkem a podnáČ!řliíky

HJlctý Jan Chladil a lílet-- Josef

Talácko i'ončvavJž nikdo n píniM

Jí nenméi mwMHÍ ustanoveno

aby náčelník ýemlíčka zbrai 4rn

vyzkoušel což se mu však stalo o- -

sudným Pří neopatrném zachá
zení vyšla rána a V zápčtí kapala
žendiékovi ruky krev neboť ná-

boj prostřelil mu tří prsty —

"Náčelník lupíčfl" a pláčem běžel

domft a ostatní ae rozprchli Po- -

zdéjí se přiznali k různým domá-

cím krádežím jakož i ku vylou-

pení kostelní pokladny Hylí po

chytání a zavedeni domů kdo če

kal je notný výprask Zbranč by

ly jím odňaty a zejména pistole a

náboje odevzdány hejtmanství
kile nařízeno bude též policejní
potrestání mladých provinilců

Ke krádeži u klenotníka Ba--

chra v Brné — Jak noviny ona- -

mují byla ve Ferdinandovo třídé
v Hroé v dobč od 29 do 31 října
spáchána krádež zlatnického zbo-

ží za 60000 K Daktyloskopíí by- -

lo zjíštčno že krádež spáchal pe-

kařský pomocník Iudvík Tesařík
z Milešovíc Pří ohledání akel a

aklenčnýeh ploten ve výkladní
skříní přišlo se totiž na otisky pr-

stu které byly vyříznuty a foto

grafovány V dobé pátrání po

lupiči upozornila olomoucká po-

licie brnčnskou na Tesaříka který
v r 1ÍW6 spáchal v Olomoucí vel-

kou loupežnou krádež v jístm
ťamním závodé klenotníekérn —

Hyl tenkráte odsouzen na 4 roky
do tčžkého žaláře Hrnčnská po- -

lícíe vedla Tesaříka ve svých zá-

znamech již v i oce 1901 jako člo-

věka ncbezjx-čnčh- Proto byl
zmčřcn a fotografován a navždy z

Hrna vypovčzen Údaje mfafské-h- o

policejního úřadu v Olomoucí

vedly k tomu že otisky prstů za-

slány jsdicejnímu řcdítclstfví ve

Vídní kde odevzdány byly do

zjišťovacího oddčlení Tam se zji
stilo že otisky prstň shodují ae do

nejmenších podrobností n otisky
prstů Tesaříkovýtb Zemský aoud

vydal na Tesaříka zatykač

Byla pravidelným návštěvní
kem — "Po více než dva roky"
píše sl C Wítfra z l 2147 sev
Larnbert ul„ Filadelfie Pa„ "eho- -

díla jsem každý týden k lékaři
Zdraví m4 rychle ubývalo což

me známé trápilo Zmalomyslné
na nad tím že rnnč není lépe
vzdala jsem ae lékařft a odebrala

jsem se k moři zkusit jestli by
mne slaný vzduch prospčl V

City setkala jsem S' a vlíd
nč vyhlížející starou némeckou
ženou která vbjčla že jsem ne
mocna roradila mne užívat Dra
Petra Hoboko Utxwleehla jsem
a stala se se mnou obdivuhodná
zména Uzdravilo mne a vlilo do
mne nový život a silu Vřelo za

takový lék dékuji"
Dra Petra Hoboko má znatelný

blahodárný účinek na lidský orui-nís- m

Obsahuje pouze to eo tčlu

prospívá Není to lék lékárnický
Zvláštní jednatelé ho lidem dodá
vají Pište na Dr Peter Fahrney
& Sons 10—25 So lloyne ave

Chicago JJI

LACINÉ POZEMKY I

Můžete koupit v kráiném jetel
ném paimu v Bayfield okrecu ve
Wiioonainu kde Jeit jii více če-iký-

rodin uaazeno Máte 11 Jen

malý kapitál přece cde můiete
lehko lačit Podnebí jeit ade mír
né zdravé hojnost idravé pitné
vody paliva dobré Ikoly pozem-

ky jsou nejdále dvé míle od sta-

nice polty a Českého obchodu
Jest ide dobrá úrodná tem jakoi
I hojnost pastviska pro mlékafaký
obor Máme sde oeadnickeu mlé-

kárnu kde dostanete lepil oenu

la iroaUnu oelli kde Jinde Pro
dáváme tyto poiemky na iuési£nl
i na roíoi splátky Pláte nám o

dalii podrobnosti jakoi i o řlslo
naieho časopisu který vydáme
pro naie eaadniky Poilete 2o

inimktt a plné Jméno t adresu na:

THI JAMU W OOOD

COKPAJfY

Dcyl I Aaklaad WU

PMpUfte ae na 1'okrek pvuee
110 rt4al

neráluí rázu alkaJícko-muríatí- -

t i t ě 4 ' a 1

tunu Kysele ine znamímneno

výsledku tohoto rozboru jest jí- -

sY? že voda tato čestné se bude

řadili k doavalním naším mine-

rálním vodám Ovšem Že do pro-

deje v r PJll sotva bude mocí

být i uvedena ježto rozsáhlé ří-

zení úřední dosi1 není ukonče-

no Ke koupelím však jíž v pří-

ští sezonč používat se bude takže
v Sadské vedle staře jíž osvédče-nýc- h

lázní Žclczítýeh budou i

láz-n- é

čímž další rozkvčt těchto od

přírody tak bohát) obdařených
lázní jeví se býtl pevné zajíštčn

Bmířovaíky čeko-némcek- é v

královatví jaou vlaatní pochová-

ny — Poslední zprávy na itH

jsme mohli vzít i zřetel oznamují
že šlechta ae vzdaJa sprosfředko-ván- í

OstatnS tento kom-- e byl

nutný a patrný od té doby eo

Nčrnci přestali jednat rozumné

žádali aby i dost mizerný a pro
náa nevýhodný návrh zákona ja-

zykového byl odvolán ač v komi-

si byl už přijat Obtčlí Praze vnu-tit- í

dvojjazyčnost zatím co ně-

meckým obcím zase chtčlí zaručit

právo na jedno jazyřnosb Když
pak odhlaaovalí "ultimatum" —

kterým chtčlí kJostat avé požádav

ky pod střechu ale bez záruky že

budou jakž takž upraveny aspoň
bčžné finanční otázky — byl ko-ne- e

neodvratný

Překvapení pří fotografování v
kasárnách — (IJ okresního sou-d- u

na Král Vinohradech) Na

nádvoří zemčbraneckých kasáren
na Pohořelci stálí vojíni ve svá-

tečním úboru ve skupině a před
nimi fotograf který už poslednč
volah "Tak pozor faíníl Hezky
veselé obličeje a nemrkat l" V

tom však vkročil do nádvoří civi-

lista v cílindru a přistoupiv k prv-

ní řadč začal se pátrá vč rozhlíželi

po jednotlivých vojínech V tém-ž- e

okamžiku se jeden zcmčbranee

skrčil a schoval hlavu za záda avé

ho souseda čímž ovšem celou sku-

pinu zkazil a velice rozmrzej Siko-valc-
h

který fotografování řídil s

"Poslouchej' Knottet" rozkřikl
se na vojína "neschovával' tu
makovici jako velbloud do písku
a nekazej' nám nřážl" Ale íl

Knott jako by neslyšel Při-

krčil se ješté více takže ho nebylo
ani vidét"fo to dčlaj' Knottet"
rozlobíl nu Sikovatel a natáhnuv

pravici popadl vojína za rameno

vytáhl ho z řady a postavil ho

zrovna vedle civilisty Náhodou

ovšem ale pán v cylindru byl to-

mu rád a beze všeho hned začal a

Knottem rozmluvu! "Znáte mne

ještéí" — "Znám" odpovídal tá

zaný "vy jste pan Olíák jrene-rál- nl

zástupce "Oktávky" Olíák j

"Já myslil Ž# jste ztratil pamčf
alespoň jíž marné na vás čekám

přes rnčsíe! Kam jste dal tu kra-

bici s hodinkami kterou jsem vám

svčřil když jsem vás přijal jako
eentujíníhof" — "Poslušné hlá-

sím že ji mám doma!" zpovídal
se Knott — "Nelžete!" rozhorlil

se pan Oliák "já vám to vidím' na
očích že nemluvíte pravdu l Vy

jste ji prodal že anol Potřeboval

jsto peníze na vojnu cof " — "Po
slušné hlásím že ano" přiznal se

Knott a dodali "Počkejte mi do

středy a já to vyrovnám Jestli
ne tak mne udejte státnímu za

stupitelství pro podvod I" — "Do
brá!" odvčtil pan Olíák "já na
vás počkám čtrnáct dní Ale

li tak učiním oznámeni

Hodinky stály skoro 2(0 korun a

já to Škodova'1 nebudu I" Po té-t- o

romluvé pan Oliák z kasáren
odešel a fotograf utíl aparát
Všichni vojíni km na obrázku smé-j- l

jediné l'mil Knott činí tim ve-Iíc- h

rtréjMiiý obliécj pončvaíU
mč jUté staront jak celá hlNtoric

dopadne A dopadla Spatné Hyl

udán pro jrpronxveřeni a soudce

p I ho odmudd do vémd fui

II lid

"Indiáni a lupiči" v ! u
- XAknm olmcné školy v ly

icch dostalo sn iln rukou tniioho

1'ovlďk o Indiánech a louteluí
ť li ftlba ta HmlU jim ti lá-

vy V ktl lyí kéin bU pře
tičjskťiM řaem V)loiitu ko

tiiil HkUdna a f j r nyid
Uhlo s črtiib-tv-u vprttrsi m

ibatele Jmn to lnÍ ih II -- I I

l t kteři utvořili lnu prjnl koti

tlupu V Htkldu4 bylo it4hs)(Mt

pouin 10 korun klrré nerozumu!

hhH' vybrali a ubjmlnall nl
xt Kanulo Kosrida i Mostu pi

hďVfM jahíy v iíboadé v o--

vo"í4 Mbral iwtrklWfoj trávníky

jou poa'ty kvéty aedmíkrá) a na

lokác h tu a tam kvete pryaUyrnJK

Na jižní atrané ukazuje teploměr
o polednái-- 13 at U což je v do

bé vánoční jujíaté vlfttnoatl

Přepadeni a amrtelnl zranéni

— 7t Nov Jíéína 2'1 pronínce
Te-ui- H

Vt Oeryk ze ýírotíe a jeho

bratr Hod Oeryk z Moákova álí

tyto dny veéer Kopřivnice do- -

mfi kde sunfctnání jaou u dřeva-ř-e

p Hucka Nedaleko fttramber

ku (okr Nový Jičín) přepadeni

bylí neznámým aílným mužem

který ebtél je oloupití o peníze
Oba bratří jotavílí m váak na

odjwr načež neznámý muž vytáhl
nuž a jtobodid oba tak téžee že

zoufalí v bezvéVlofni ležatí Oba

amrtelnč zranéni bratH byli pak

dopravení do nemocnice v Nov

Jíčínč Po lupiči zavedeno bylo

pátrání

Pei a vrány — 'A Plané v Te

nkém leaes Při jedné honbé která
zde byla nedávno konána pozoro-

vali úéiiKtnící neobyčejnou odváž-

nou vran Poatřelený zajíc ma

jící přeraženou nohu anažil ae u- -

técí Náhle víak byl přepaden

hejnem aai 20 vran které ae anaží

ly v zobácích jej odvléci Střelce

polal za zajícem honícího ja by
mu jej přincal Leč peu m Spat-

nou ae potázal Jtozzuřené vrány

vrhly ae na nčho a zanazjvaly mu

zobáky takové rány že pea ae aot- -

va mohl pohybovat! Na3armo

zrychloval Mvfij béh Konečné byl
nucen zajíce ptwtiti a a bolestným
kňučením vracel ee ku svému pá-

nu Vrány pak vrhly se znovu na

zajíce Jedna vrána víak vypro
vázela psa až asi na 15 kroků před
lovce Jisté by byl zajíc odvle
čen kdyby několik ran z pušky
ilotčrné vrány nezaplaSilo

ítádéní zlodějské tlupy — Ze

('liráífttn u Týna nad Vit 12

prosince! Obyvatelé zdejfií obce

jsou jíž po nčkolik drift ve velkém

rozčilení ježto zde i v okolí byly
spáchány v poslední dobč hromad- -

né odvážné krádeže V noci z

5 na 6 pros dobývali se neznámí

zlodějové na zdejší faru Neoby-

čejným Stčkotem píi byl probu
zen ze spaní farář P Thíer a uči-

nil poplach následkem toho bylí
zlodéjí nuceni odtáhnout! a nepo- -

řízenou od farní budovy Ješté té
samé nocí vloupali se však zloději
Jo statku p Frant Filipa č 9 v

ílirášfařiech zvaného "u Neuži

la" kdež ve chléve zabili prasnici
a jednoho vepře a vyvrhnuvše je
zanechali droby na zemi na za--

hradč a prchli a lupem ze vsí ne
známo kam --— V tu dobu ae potu
lovala v okolí tlupa potulných
kramářft pročež zahájeno v tom-

to sméru pátrání
Milenec carovy dcery — zatčen

v Cechách — Na nádraží v Tře-bí- ni

budil v tčehto dnech zvlášt
ním a nápadným chovádm pozor-nos- t

obecenstva asi 20l tý mladík

líyl zadržen četníky Vyšlo na

jevo že jo to Hulhar Pavel Vuko- -

tič Vukotič a upřímnou tváří
zcela otevřené vyprávčl četníkftm
že před ričkolíka dny odcestoval
z avé rolné vesničky v Hulhar- -

sku Nyní je na eestč do Huška

a má namířeno do Petrohradu
kde jak pravil rná umluveno do-

staveníčko e svou milenkou 01-Ifo- u

osmnáctiletou dcerou cara
Alexandra llí Vukotič tivrdil

dále že dcera carova má jej velíe
ráda 0 její láaco avčdíí mnoho

doiiso které jsou na obecním dí

jeho domovské obe Dcera
carova plín mu milostné dopisy
už po nékolik rokft Setníci hrzy
(xiehopilj Že mají eo činit i s

Mčtký ňřad v Třeblni

pistaral se prozatím o milence ca-

rovy dcery V nejbliších dnech
bude iiešťnstný milence dopraven
pét do Itiilharska

Ze 8a4ké — Minerální voda a

jjl rojdor rbeinický) Hhttl
iwtil lnuti n4 drnvou ndnerálot
Vodil jest od prsdádiN řliAfno jki
celém Mvété Nrbof dŠM éenká
vod roncslU sn 1 do Afriky i

ttrtlk K tímto iiiNiitciiit)in
dudáni čwkjřm kfrré si jil vité
"A prorsníly restu m tleni stťtč
druii luivA olijcteiié rdmcny

jki na pí rsla o'lrdki a

njnoéjl nlijrvrh4 výlfčttá voU
v Uíid h M Nkych Práví v t% h
tu tfiH ti ukoučeii bjrl řoilmř eh
mirk tnhoto pramenu li e k A

lávu ti ikouAoal vody ři iki
uaittřaitl I)U roaboru (oko Jt

Dobré pivo jest lék

Meteor — íí JloHe V tiMW

dne 12 prosínee 7 hod večerní

bylo 'uU videi Vrknú vJSé tnete-o- r

který se pohyboval od západu

k vehodii Celý !jv trval asi

f
nT--t Vlefífl

Krádeí Biedtt — V nod na 21

prosínee odeíeno dowkáři Janu

ftvareovi # Kbel 70 kL nilu 2 p6-- tí

úlů v eenž 200 k O krádeží

oznámení okresního sou-

du v KftrlíflÍJ- -

VztokUrn osem Bolcoiusán — V

VwM ix Železného Úroda po

koumal vzteklý p tamního dout-kář- e

iíořeního eblapee téhož Pes

byl ntraeen Pokousaný eblapee

byl odvezen do Pasteurova ústavu

do Vidné k léčení

Smrtelná otrava alkoholem —

V nedělí 11 prou odpoledne nale

zeu byl v projez-d- é domu č 712 v

ulici Kybní v Praze neznámý muž

u učhož lékař zjistil otravu alko-

holem — Neznámý byl dopraven
do všeobecné nemocníce kdo ne-

nabyv vědomí záhy zetnfel Po

zjiátťní jeho osobnosti zahájeno

pátráni
Padesáté výročí abiviti bude

příatím rokem člen panské
anč-rnovn- y

vrch řed dr Karel Mat- -'

tu (2íoervjf) ítyHeáté vý-

ročí doktorátu 5 p"l dv r 'prof
dr čelakoveký (23 března) dvor

r prof dr Erneríeh Meixner (21

prosínee) zem zdravotní referent

dr Ik- - Pele (11 února) dr Viktor

O uth v Praze (16 února)

Stoletá — Požehnaného véku

dočkala ae paní Barbora Verne-

rovi rozená Sehel Únorová žijící
u p Adolfa Krautstenjda v

Slavila dne 16 prosince
vé sté narozeniny Podívubodjjo

je ie stařenka rná dosud výbor-no- u

parnČť a dovede s humorem

vypravovali rfizné událostí ze svč

ho života
Ke imélé loupeži v Hrušové —

Z Mor Ostravy 15 prosince
jsme že byl v Prusku zat-

čen jalťýní Dombrowski jenž byl

podezřelý ze smělé loupeže apá-cha- né

v Hru&ove v erpnn na to-

várním pokladníku Trubkoví Ny

ní vsak ne zjistilo že Dombrowski

na loupeží elííastnen nebyl Pro-

kázal svoje alibi

Sebevraida ha kolejích — Z

Nové Vsi 23 prosínee Dne 1C

m m po 6 hod ranní na&el pan
Joeef fimejkal u Nové

na kolejích mrtvolu muže V

neMastníku poznán občan z Nové

Vel Frant Karas fíHletý tkadlec

Zoufalý taře bydlící u véh

yna Antonína Karata ani na

vrhl o ráno pod kola

oeobního vlaku Hyl ihned mrtev

Pozor na détL — Marie Haío-v-á

a Koeeniekého Ou jezdu necha-

la v minulých dnech ve vétnici

bc dohledu ivé tři détí Cletou

Marii 31tého fitanwlava a lfi mé-RÍ-

starého Kraritíika Déti hrá

ly i mí Mirkami zapálily a byly

by uhořely kdyby nebyl oheň za-vé- aa

z[Kzorován Détl utrjifly
anaéné popáleniny kterým také

Frantííek podlehl Détl byly
do nemocnice v Plzní

Záhadná imrt — Ve čtvrtek
22 proNÍnee adéleno telegraficky
četnij'ié xtanlei f Kladné že ve

Vltavě u Uraníka nalezena mrtvo
la IMeté Uoženy Ueimauové kte-

rá v poNlednl dobS ídoužila na
Kírál Vinohradech '

liylo vyío-tře-

že dívka je dcerou železnič-

ního zřízence v Kladné na Výhyb
♦ a že již od nékolika dní byla

pohřV£vána I)ftvoly mrirti její

iiejnoii doxiid vynvřtleny

Zatýkiui anarcbUtft Po za-1ée-ní

ana reh Suty Kojky v Karlínů

který ratéen byl jro velezrádu

následovalo dalii zatéení a to pří-

mo v arniádé V arnfiiAlfl v Pulji
aateii dobrovolník a býv přwl- -

da roMiiřériého "Klubu Mla

dýeh" lni Ibrek Mimo to za- -

téen byl drnirnin K který klonili

ve výeli llaliÁi I nfr vt-- byli
nllníml enkirtm vojeimkml do
Vf-li- l k iritiKVénui trr!iilimt tou
llu v Praie Mimo to bylo před
Voláno k f hi i d'ft jl
nřh anarehUtu

O váMcich 4tAA mlaU mihu
kdhk — Z Jiřina 21 prolne
4i ťttinlho roku j prov4#i

na rAaaýml roamary přírodními
V MI hylo řkladna ili4(vo a v

tisl J vlalaá a tik nUmá (Nivltr
cer It očivuje kvIUa V mM

Plzeftské pivo v láhvích
z pivovaru

FREMONT BRWG CO
i"iii:Mjifi ivkii

' Jest vařeno i nejlepéiho sladu a t ceakého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest viftobeenl

oblíbené a odporuóené lékaři Pakli ae chcete posilnit objed

oejt si j# I ' '

Jri liNWV W0 1--1 L KF
Importér a velkoobchodník i pivem a likéry
řrolMlplB"fOll"l P Schonhotno pivovaru

NKIIKAHHKÝ HTLPCK ltt'I OKliHNKKA

iMportcaMébo plřsftského piva ř Mésťsusktho pivovaru v Plcal
v Cochách a

Malvbovakeho Hubreu v pAlsudach ssoho v audoiih o 10 tacteb
maljlvb lahvi

Tťf ifwiKiVi " N77 2Hf760 Iav0nworth m( Ossaba

ílots Bie'8

N'fMtfirtl Ívviii v Onifiye
Tasxasr&ir povsia u

FiH Ř%t mw snnoís I m na vál irtl

4 rynit % sjitii

t rll lut Isrssw sll

ťrsvk Iwpurtuvank ivt as is ťUteNMKt MMfsMkSlM piva-vsr- s

v l'it v fHbkťk IlubfSH Mitslrk tUvuru iu 1'lvu A

Huts véiusliná Vu stoksla uUIim rpuUt
EsfirM )f eswf asissé es ae drskt p4Um otf

Neproděli lavlnO a urudnu poiwmky Na prodal I

Kil Híin1lv íloíi klrrf iláU klkulika ly (!ullrr mil )m-#-

friht Z'l UIU tUtky UciNu v MU inBMo fiuhi
tkt tňí l# jiti M tl ks tflllkjp Uk M

tutali ttíituwv Uik a vtMauiH ! tiiihy s tliáft iuulii

t)m vUU:m j h ka l Mkta a silills vhmhI timy m t lk
'ikv Ul lWk iiMik Mtltla 'ktth MNI 'f ' tmk

liké U bU srst lij ka ! SéM baJuaSMli
vni t jr pu Mis M4tof ui fbs a injirw p s
Krk kUUI V rl spi sWvIm aa mwUvsIsi s--ia t(
rtU k4 40MM tOtUUSa titUi H- -T

ek AaMfWbl hiwiH k rajtovat epl-w- kl

rKiLura ruca 00 wissavua


